รัฐบาลของตนไดจัดสรรงบประมาณใหเพ่ิมเติม เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนไดเขาเตรียมความพรอมกอนเขาเรียนใน

ระดับประถมศึกษา และตัวอยางท่ีถือวาประสบผลสําเร็จ คือ การท่ีรัฐบาลสาธารณรัฐเกาหลีไดริเริ่มใช

หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย ซ่ึงเรียกวา หลักสูตร NURI (ภาษาเกาหลี แปลวา โลก) ในศูนยเลี้ยงเด็กและ

โรงเรียนอนุบาล เพ่ือเตรียมความพรอมใหเด็กปฐมวัย เม่ือป ค.ศ. ๒๐๑๒ (พ.ศ. ๒๕๕๕) โดยในชวงเริ่มแรกได

ใหการสนับสนุนงบประมาณกับเด็กอายุ ๕ ป ท่ีอยูในครอบครัวของผูมีรายไดนอย (ต่ํากวารอยละ ๗๐ ของ

รายไดเฉลี่ย) และปจจุบันจัดสรรงบประมาณรายหัวใหเด็กทุกคนในชวงวัย ๓ – ๕ ป ซ่ึงหลักสูตรดังกลาวจะ

เนนการสอนใหเด็กมีพัฒนาการในเรื่องทักษะชีวิต และมีความคิดริเริ่มสรางสรรค ผานกิจกรรมตางๆ ท่ี